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PROTOKÓŁ Nr XL/2014 

z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 6 marca 2014 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 12°5 otworzył XL Sesję Rady Powiatu 
Toruńskiego. 

Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 20. radnych, 
wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi bądź propozycje do przekazanego z materiałami 
porządku obrad. 

Wicestarosta Toruński Dariusz Meller w imieniu Zarządu wniósł o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Browinie. 

Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad: 
1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie XL Sesji Rady Po;wiatu, 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
c) przyjęcie porządku obrad, 
d) przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX Sesji. 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 
ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu Toruńskiego w 2013 roku. 

3. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w2013 roku. 

4. Informacja nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji osób 
bezrobotnych w 2013 roku. 

5. Zmiany do budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2014 rok. 
6. Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na Iata 2014-2021. 
7. Zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2014 w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
8. Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża. 
9. Uchwalenie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Browinie. 
1 O. Rozpatrzenie skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Browinie. 
11. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 
12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 
14. Zamknięcie XL Sesji Rady. 

Radni przyjęli zmieniony porządek obrad jednogłośnie. 

d) 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołów z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady 
Powiatu. 

+ 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Powiatu 
zostały przyjęte jednogłośnie w brzmieniu opracowanym. 

Ad. 2. 
Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu Sławomir Kamiński 
przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 
pożarowych Powiatu Toruńskiego w 2013 roku. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad, przyjmując informację bez uwag. 

Ad. 3. 
Komendant Miejski Policji Antoni Stramek przedstawił roczne sprawozdanie policji o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2013 roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Starosta Toruński podkreślił, że informacje zawarte w sprawozdaniu zostały potwierdzone podczas 
rozmowy z Komendantem Wojewódzkim Policji. Podczas tego spotkania bardzo wysoko oceniono 
skuteczność oraz zaangażowanie Komendy Miejskiej Policji w Toruniu. Bardzo pozytywnie 
podsumqwano współpracę między Policją a samorządem. Podobna sytuacja jest z Komendą 
Miejską Państwowej Straży Pożarnej, która bardzo dobrze współpracuje z jednostkami 
Ochotniczych Straż Pożarnych. Starosta podziękował również wszystkim funkcjonariuszom policji 
za zaangażowanie oraz bardzo dobre ~fekty ich pracy. 

Radny Tadeusz Smarz stwierdził, że Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
powiedział, że w 2013 roku w Powiecie Toruńskim było 40 podpaleń. Zapytał ile z nich udało się 
wykryć Policji. 

Komendant Antoni Stramek odpowiedział, że Straż Pożarna podpalenie definiuje o wiele szerzej 
niż policja. Według policji pożar wiąże się z większymi zniszczeniami. Nie wyróżnia się 
mniejszych podpaleń. W powiecie toruńskim podpalenia występują sporadycznie. Poprzednicy na 

( moim stanowisku zwracali bardzo dużą uwagę na tę kwestię. 

Radny Michał Ramlau poprosił Komendanta o bardziej szczegółowe omówienie tematu budowy 
nowego komisariatu w Dobrzejewicach. Zapytał, jakie są koszty inwestycji oraz czy w budżecie 
zostały już zabezpieczone środki na ten cel. 

Komendant Antoni Stramek wyjaśnił, że tydzień temu odbyło się spotkanie, które dotyczyło 
zabezpieczenia finansowego tej inwestycji. Budowa Komisariatu Policji w Dobrzejewicach 
znajduje się w programie inwestycji Komendy Głównej Policji. 

Wicestarosta Toruński Dariusz Meller podziękował funkcjonariuszom policji, szczególnie 
z Chełmży za dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców. Dżięki ich pracy i zaangażowaniu czuje się 
bezpiecznie jako mieszkaniec Chełmży. 

Komendant Antoni Stramek powiedział, że trzeba pamiętać również o wójtach. Podziękował 
Wójtom oraz radnym również za dofinansowanie zakupu nowego samochodu policyjnego. 

Radna Mirosława Kłosińska zapytała o wstępny przybliżony kosztorys budowy Komisariatu Policji 
w Dobrzejewicach i czy Komenda Wojewódzka zabezpieczyła środki na kolejne lata. 
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Komendant odpowiedział, że ostrożnie wyceniając to inwestycja będzie kosztowała ok. 5-6 mln. zł. 
Najważniejszym zadaniem jest to, aby w odpowiednim czasie znalazły się fundusze na tę budowę i 
ma nadzieję, że tak się stanie. To nie jest tylko zadanie policji ale również ważne jest 
zaangażowanie samorządów różnych szczebli. Jeśli jest to zaangażowanie to jest większa szansa, że 
prędzej będzie wydana decyzja a inwestycja będzie realizowana w szybszym tempie. 

Radny Zdzisław Drapiewski podziękował strażakom za wsparcie. 

Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie, czym jest służba policjanta, na czym ona polega oraz 
ile kosztuje. 

Komendant Stramek wyjaśnił, że praca policjanta podczas uroczystości np. majowych nie jest 
powiązana z typową służbą policyjną, jest to tzw. dodatkowa służba policji, za która policjant 
otrzymuje 120 zł. Kwota ta przeznaczana jest na realizację zadań wyznaczonych przez samorząd. 

Przewodniczący Rady zapytał jak wygląda przestępczość narkotykowa w powiecie toruńskim. 

Komendant odpowiedział, że szczegółowe informacja w tym zakresie przekaże pisemnie. 

Przewodniczący Rady powiedział, że dilerzy są bardzo mobilni. Podziękował również policji za 
takie zaangażowanie w pracę. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
Radni przyjęli informację bez uwag. 

Ad. 4. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu Waldemar Bartkowiak 
przedstawił informację nt. rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji 
osób bezrobotnych w 2013 roku. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że przedstawiona informacja była bardzo zwięzła oraz rzeczowa. 
Podziękował pracownikom PUP za podejmowany wysiłek przy wsparciu rynku pracy oraz 
łagodzeniu skutków bezrobocia, co pomaga mieszkańcom całego powiatu toruńskiego. Działania 
PUP świadczą o dobrym funkcjonowaniu Powiatu. 

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej informacji przyjmując ją bez uwag. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach w godz. 1330 
- 1350

• 

Radny Kazimierz Lewandowski opuścił sesję, zmniejszając kworum do 19. radnych. 

Ad. 5. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska- Drążela omówiła zmiany do budżetu na 2014 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję, jednak radni nie zabrali w niej głosu. Następnie odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwala 
Nr XL/212/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 6 marca 2014 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2014 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 6. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela omówiła zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2014 - 2021. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, niemniej jednak radni nie zabrali w niej głosu. Następnie 
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwala 
Nr XL/213/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 6 marca 2014 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2014 -
2021 została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 7. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela przedstawiła zmiany do planu PFRON na 2014 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, niemniej radni nie zabrali w niej głosu. Następnie odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 19. radnych, Uchwała 
Nr XL/214/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 6 marca 2014 r. zmieniająca uchwalę 
w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2014 w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 8. 
Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska - Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał· Ramlau przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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Radny Andrzej Sobociński zapytał czy najpierw nie powinna zostać przyjęta uchwała w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża a później dopiero 
uchwała zmieniająca budżet. 

Skarbnik Powiatu Toruńskiego, Danuta Jabłońska - Drążela odpowiedziała, że na podstawie dwóch 
dokumentów możliwe jest przekazanie gminie dotacji i jej rozliczenie. Rozliczenie środków 
finansowych następuje na podstawie umowy, której podstawą jest uchwała w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miastu Chełmża. Z kolei zabezpieczenie 
środków finansowych realizowane jest na podstawie uchwały zmieniającej budżet. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XL/215/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z 
dnia 6 marca 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 
Miastu Chełmża została przyjęta jednogłośnie w obecności 19 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9. 
Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 
Domu Pomocy Społecznej w Browinie. 

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej, Tadeusz Smarz przedstawił pozytywną 
opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził 
głosowanie. ' 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XL/216/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z 
dnia 6 marca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Browinie 
została przyjęta jednogłośnie w obecności 19 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.10. 
Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Browinie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Cezary Strąkowski przedstawił pozytywną 
opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Dyrektor DPS w Browinie, Anna Woźniak- Margol powiedziała, że opiekun prawny p. Kazimierza 
Dobrzyńskiego - p. Roman Dobrzyński wyraził pisemną zgodę na przeniesienie swojego brata do 
placówki DPS w Pigży. Do końca procedury przeniesienia ma jednak możliwość wycofania swojej 
zgody, Ponadto czas oczekiwania na przyjęcie do Pigży wynosi 2 lata. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XL/217/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z 
dnia 6 marca 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Browinie została przyjęta jednogłośnie w obecności 19 radnych. 
Uchwała stanowi załącznik nr 1 O do protokołu. 

t 
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Ad. 11. 
Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali w formie pisemnej Informację Starosty o 
pracy Zarządu między Sesjami, w związku, z czym proponowałby przejść od razu do ewentualnych 
pytań. 
Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Radny Tadeusz Smarz poprosił o krótką informację na temat obecnej sytuacji w sprawie ZIT. 

Starosta Toruński powiedział, że powyższy temat jest bardzo ważny, został poruszony na 
nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 21 stycznia 2014 r., czego wynikiem było ustalenie 
wspólnego stanowiska w sprawie wykluczenia trzech gmin powiatu z Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Bydgoszczy i Torunia. Po nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu miało miejsce wiele 
wydarzeń. Po pierwsze odbyło się spotkanie ze wszystkimi Wójtami i Burmistrzem. Skutkiem tego 
spotkania było podejmowanie przez poszczególne gminy decyzji w zakresie wspólnego stanowiska 
w celu uwzględnienia w całości powiatu toruńskiego do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Następnie zorganizowano spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, gdzie spotkali się 
prezydenci Miasta Bydgoszczy i Torunia z udziałem Marszałka Województwa oraz wszystkich 
samorządowców. Jednak te negocjacje nie przyniosły żadnych rezultatów. Nadal pomiędzy 
stronami występują takie rozbieżności, które wydają się być nie do pogodzenia Pojawił się pomysł 
likwidacji ZIT, a w celu zagwarantowania środków pieniężnych należy skupić się na konkretnych 
projektach. Odbyły się również liczne konferencje medialne. Wynikiem powyższych działań było 
zwrócenie się do Wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej w celu znalezienia rozwiązania. W tej 
sprawie 5 marca 2014 r. odbyła się konferencja w Bydgoszczy, która również nie zmieniła sytuacji. 
Prezydent Bydgoszczy zaproponował aby w województwie powstały 2 obszary ZIT. Obecnie 
oczekuje się na odpowiedź pani Wicepremier. Co ważne, ZIT ma być porozumieniem 
samorządowym oraz partnerskim, w którym nie powinno być strony dominującej. Dla 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego przewidziano I obszar ZIT z 2 ośrodkami. Aby mogło 
skutecznie powstać musi zostać nawiązana współpraca dwóch miast. Gdyby jedno miasto nie było 
w ZIT to ZIT nie powstanie. Starosta powiedział również, że na spotkaniu z Marszałkiem zostało 
obiecane, że cały Powiat Toruński wejdzie do ZIT. Nawet jednak gdyby administracyjnie Zarząd 
Województwa określił obszar ZIT nikt nie jest w stanie zmusić partnerów do popisania 
porozumienia. Co ważne Marszałek Województwa musi zaakceptować projekty, to on jest 
odpowiedzialny za środki finansowe z ZIT. Zdaniem Starosty sytuacja jest bardzo trudna do 
rozwiązania, na razie trzeba czekać na dalszy rozwój wydarzeń. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Zarząd Powiatu zrobił wszystko aby zadbać o to, aby 
uwzględniono w ramach ZIT cały Powiat Toruński. 

Wobec braku dalszych pytań Informację Starosty o pracy Zarządu między Sesjami radni przyjęli 
bez zastrzeżeń. 

Ad. 12. 
Radna Mirosława Kłosińska podziękowała za sprawne wycięcie drzew przy drodze powiatowej w 
Brzozówce. W imieniu mieszkańców poprosiła jeszcze o oczyszczenie drogi z zalegającego piasku. 

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że Powiatowy Zarząd Dróg z pewnością zajmie się tą 
kwestią jednak trzeba jeszcze poczekać. Obecnie mamy jeszcze zimę w związku, z czym jeszcze 
nie jest odpowiednia pora na oczyszczanie dróg. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
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Ad. 13. 
Starosta Toruński poinformował, ze w dniu wczorajszym podpisano umowę z wykonawcą 3 etapu 
budowy dróg rowerowych na odcinku Toruń - Chełmża. Niedługo wykonawca rozpocznie prace. 
Następnie powiedział, że Zarząd Województwa podjął decyzję o zwiększeniu środków finansowych 
na ścieżki rowerowe do 85 % środków kwalifikowanych. Powiat jako beneficjent otrzyma o 6,7 
mln. zł. więcej na ten cel. Umowy z partnerami w tym zakresie są realizowane. Na zakończenie 
powiedział, że udało się rozstrzygnąć przetarg na. prace geodezyjne w zakresie tworzenia ewidencji 
gruntów i budynków, co powiązane jest z zadaniem realizowanym przez Związek Powiatów. To 
zadanie ma wartość 3 mln zł. W tej chwili podpisane są umowy. 

Przewodniczący Rady oddał głos zaproszonemu radnemu z Gminy Obrowo Wiesławowi 
Popławskiemu. 

Pan Wiesław Popławski złożył wniosek do Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu o dofinansowanie 
modernizacji zajezdni autobusowej w Obrowie. Wniosek ten umotywowany jest tym, że 
miejscowość nie ma na swoim terenie żadnych dróg powiatowych, które powiat mógłby 
finansować. Po drugie przez zajezdnię autobusową jeżdżą autobusy z terenu powiatu toruńskiego 
np. z Czernikowa. Radny wniósł o dofinansowanie w kwocie około 20 tys. zł. Zajezdnia 
autobusowa obecnie jest w bardzo złym stanie. Prosi o przychylenie się do zgłoszonego wniosku. 

Starosta Toruński zapytał o modernizację, którego z przystanków autobusowych chodzi. 

Pan Wiesław Popławski odpowiedział, że chodzi o zajezdnię autobusową. Dodał, że jest rok 
wyborczy w związku wszystko musi dobrze funkcjonować a modernizacja tej zajezdni jest 
konieczną inwestycją. 

Przewodniczący Rady oddał głos drugiemu zaproszonemu radnemu Andrzejowi Wierzbickiemu. 

Pan Andrzej Wierzbicki na początku podziękował za udzielenie głosu. Powiedział, że popiera 
wniosek przedmówcy. Podkreślił, że autobusy z całego powiatu toruńskiego przejeżdżają przez 
zajezdnię w Obrowie dlatego ta inwestycja jest konieczna. Drugą ważną sprawąjest kwestia ścieżek 
rowerowych przy drodze wojewódzkiej nr 258. W związku z tym, że wybudowano drogę rowerową 
z Lubicza do Osieka wnioskuje by ścieżkę rowerową skierować przez Osiek w kierunku Obrowa 
przy trasie wojewódzkiej. Bardzo dużo osób w okresie letnim jeździ rowerami nad pobliskie 
jezioro. Brak drogi rowerowej stanowi duże zagrożenie dla uczestników ruchu. Z tego powodu 
wnioskuje, aby zbudować drogę rowerową z Osieka do Obrowa. Zaznaczył, że ta droga powinna 
być szersza o 0,5 m w stosunku do tej wybudowanej na trasie Lubicz - Osiek. Podziękował za 
uwagę i prosił o pozytywne rozpatrzenie jego prośby. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Powiat Toruński włożył wiele starań w realizację tylu km 
ścieżek rowerowych. Zdaniem Przewodniczącego wniosek jest jak najbardziej uzasadniony. 
Kwestia bezpieczeństwa jest priorytetem, każde zadanie musi być realizowane w partnerstwie 
finansowym. Powiat Toruński, Zarząd Powiatu Toruńskiego oraz. radni przygotowują ze 
współpracy z Wójtami przedsięwzięcia, które będą realizowane w najbliższej perspektywie 
finansowej w ramach Programu Operacyjnego. Oczywiście nie wiadomo, które z nich zostaną 
wybrane przez Urząd Marszałkowski. Reasumując, powyższe wnioski należy zgłosić na kolejnej 
sesji Rady Gminy Obrowo - kiedy zostaną one przyjęte powinien zebrać je Wójt a następnie zgłosić 
do Starostwa Powiatowego. 

Starosta Toruński powiedział, że do końca tego tygodnia wszystkie otrzymane propozycje będą 
przeanalizowane. Podczas prac nad strategią podpisano dokumenty, których celem była budowa 
ścieżek rowerowych. Jeden z dokumentów dotyczy drogi rowerowej Osiek - Czernikowo, nie 
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precyzując dokładnego jej przebiegu. Inną kwestią jest to czy na ten cel otrzyma się środki unijne. 
Ścieżki rowerowe są priorytetem na tę perspektywę finansową. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad.14 
Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Siemianowski wobec wyczerpanego porządku 

obrad zamknął XL Sesję w dniu 6 marca 2014 r. o godzinie 14 50
• 

Protokołowała 

INSPEKTOR 
ds. obługi Zarni Rady Powiatu 

JwonaytNrzyńsko 
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